56

Manuel Carriedo Tejedo

63 Vid. SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Despoblación, 222, n. 32.
64 En carta de 883; ed. LUCAS, Tumbo A, doc. 10.
65 En carta de 912; ed. G. CAVERO DOMÍNGUEZ y E. MARTÍN LÓPEZ, Colección documen-

tal de la catedral de Astorga, I (646-1126), León 1999, doc. 10. 
66 Documento de Odoyno, de 982; ed. E. SÁEZ y C. SÁEZ, Colección diplomática del monaste-

rio de Celanova (842-1230) : 2 (943-988), Madrid 2000, doc. 191. 
67 En carta de 1002; ed. ID., Colección diplomática del monasterio de Celanova (842-1230) : 3

(989-1006), Madrid 2006, doc. 261. 
68 Chronicon Laurbanense; vid. C. SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Primeras empresas alfonsíes: Orí-

genes de la nación española. El reino de Asturias, III, Oviedo 1975, 620.
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tugalensis sic dederunt preconem et popularunt eas et diviserunt eas multorum
filii bonorum in presoria69.

• Ocupación de Guimaraes por el citado conde Vimara Pérez en 873, poco antes
de su muerte (era DCCCCXI venit rex Adefonsus in Vama et sexto die Vimara
mortuus est)70.

• Repoblación de la metropolitana Braga, que tuvo como punto de partida la
donación previa de Alfonso III al obispo Fruela de Lugo en 871: Ego Adefonsus
rex … vobis domno Froilano episcopo, et vestrae ecclesiae S. Mariae Lucense
sedis… quia, peccato impediente sedis metropolatana Bracharia a paganis est
destructa, et ad nihilum omnino redata, et populo, et muro solo tenus postrata,
visum est etiam rectu mihi, et omnibus pontificibus seu magnatis totius Galle-
tiae, ut onorem, et omnem ecclesiastici ordinis decus, quem ipsa caruerat Bra-
chara, ad Lucensem transferre ecclesiam, quae illibata steterat tempore
persecutionis71; según se insiste en los diplomas: Ista civitas metropolitane
sedis Bracara quem nos dudum concesimus per seriem scriptura ad… patri
Froilani episcopi et ad ipsa sedis lucense72; en cuyo complicado proceso parti-
ciparon, bajo la dirección real, no pocos gallegos septentrionales: Primero en
872/873, entre los cuales, otra vez, el conde Vimara y el obispo Rosendo min-
duniense (intervenit ad civitas Bracara que prius metropolitana noscuntur
sicuti in libris antiquitas patres sancti prencaverunt et fecit concilium cum
omne regni eius ut popularent ea et dedit pontificibus et previsores sapientissi-
mos qui determinarent terminos eius sicuti terminaverunt inter quos fuit ipse
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69 En carta datable h. 886; ed. DA COSTA, Liber Fidei, doc. 16, en el 840 de la carta, que él
pone en 873.